Приложение №2
к Техническому заданию

ПРОЕКТ

Договор № _______
поставки товаров с отсрочкой платежа

г. Екатеринбург

«__» _______ 201__ г.

Открытое акционерное общество «Екатеринбургэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора Попова С.Е., действующего  на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _______________________________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны («Поставщик» и «Покупатель» далее именуются как «Стороны»), на основании Протокола заседания Закупочной комиссии по подведению итогов открытого запроса предложений от ___________ №____, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется по заявкам Покупателя поставлять канцелярские товары и прочие материалы (далее – товар) в количестве, качестве, ассортименте и по ценам в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к настоящему договору), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель обязуется принимать товар и своевременно уплачивать за него установленную договором цену.
1.2. На каждую партию товара Покупатель в соответствии со Спецификацией оформляет заявку, в которой указывается наименование, ассортимент, количество, цена товара, дата и номер договора, адрес доставки.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1.Товар поставляется Покупателю партиями, наименование, ассортимент, цена, количество которого фиксируется в товарных накладных, счетах, счетах-фактурах. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего договора определяется на основании письменных заявок Покупателя.
2.2. Срок поставки товара – в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня подачи письменной заявки Покупателем.
2.3. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика непосредственно Покупателю в рабочее время, при обязательном предварительном уведомлении Покупателя о доставке, по адресам:
2.3.1 г. Екатеринбург, пр-т Космонавтов, д. 17А;
2.3.2. г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д. 48.
2.4. Датой поставки товара является дата подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной по форме ТОРГ-12.
2.5. Обязательство Поставщика по поставке товара считается выполненным с момента фактической передачи товара и подписания уполномоченными представителями сторон товарной накладной по форме ТОРГ-12.

3.  КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1. Качество поставляемого товара и его маркировка должны соответствовать установленным законодательством РФ для данного вида товаров стандартам и техническим условиям.
3.2. Поставщик передает Покупателю товар в заводской таре и/ или упаковке, обеспечивающей ее сохранность при стандартных условиях хранения и транспортирования.
3.3. На поставленный Поставщиком товар, в том числе и на скрытые недостатки (недостатки, которые не могут быть выявлены в ходе визуального осмотра товара), устанавливается гарантийный срок, установленный изготовителем, но не менее 12 (двенадцати) месяцев с даты подписания представителями обеих Сторон товарной накладной.
3.4. В случае выявления недостатков товара в период действия гарантийного срока Покупатель вправе отказаться от него, и Поставщик обязан будет своими силами и за свой счет произвести замену товара несоответствующего качества. Срок замены - не более 15 (пятнадцати) календарных дней с момента подачи заявки Покупателем.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость договора составляет  ___________________________________ руб. (______________________ рубля __ копеек), в том числе НДС 18% - ______________ руб. (_______________________ рублей _________ копеек).
4.2. Стоимость договора складывается из  стоимости всех партий товара, поставленных по заявкам Покупателя в пределах срока действия договора, и не может превышать суммы, указанной в п.4.1. договора.
4.3. Стоимость товара, указанная в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору), на период действия договора является фиксированной и изменению не подлежит.
4.4. Оплата каждой поставленной партии товара производится Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента поставки товара и подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной по форме ТОРГ-12.
4.5. Моментом оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя в пользу Поставщика банком Покупателя или дата оплаты наличными в кассу Поставщика.
4.6. Покупатель обязан погашать задолженность по каждой партии товара в порядке последовательности дат поставки товара.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. В течение одного рабочего дня с момента получения заявки Покупателя на поставку товара  направить в адрес Покупателя счет на оплату.
5.1.2. Поставлять товар, соответствующий требованиям по качеству и комплектности условиям настоящего договора.
5.1.3. Выставить Покупателю счет-фактуру, соответствующую положениям ст. 169 НК РФ не позднее 5 дней, считая со дня отгрузки товара. В случае если Поставщик не выставил в срок счет-фактуру, либо выставил счет-фактуру, содержание которой не соответствует ст. 169 НК РФ, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в сумме налога на добавленную стоимость, которая могла бы быть предъявлена Покупателем к вычету или возмещению из бюджета при условии надлежащего оформления и предоставления счета-фактуры. Для целей применения настоящего пункта Стороны признают, что понятие «выставил» означает изготовление и передачу Покупателю счета-фактуры. Стороны также признают, что для взыскания неустойки, предусмотренной настоящим пунктом, Покупатель не обязан доказывать факт отказа налоговых органов в предъявлении вычетов или возмещения Покупателю из бюджета суммы НДС.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплачивать товар по ценам, в сроки и в порядке, установленным настоящим договором.

6. ПЕРЕХОД РИСКА
6.1. Риск случайной гибели или порчи товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара Покупателю (подписания представителями Поставщика и Покупателя товарной накладной).

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8. УРЕГУЛИРОВАНИЕ ВОЗМОЖНЫХ СПОРОВ
8.1. Все разногласия между Сторонами, возникшие в рамках настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации. Обязателен досудебный (претензионный) порядок разрешения спора. Срок для рассмотрения претензии - 15 календарных дней с момента ее получения.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Датой вступления договора в силу считается дата его подписания, проставленная на первом листе договора.
9.2.  Договор действует до «31»  декабря 2015  г. Истечение срока действия договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств, взятых на себя по настоящему договору.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ
РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
10.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде.
10.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Покупателя при условии письменного уведомления Поставщика не позднее 30 (тридцати) дней до предполагаемой даты расторжения.
10.3. Расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от исполнения взятых на себя обязательств.
10.4. В случае расторжения договора, стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения договора.
10.5. Дополнения к договору совершаются только в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. При изменении места нахождения, обслуживающего банка, платежных реквизитов,  каждая из сторон обязана информировать другую письменно по адресу места нахождения последней не позднее чем в двухдневный срок,  со дня возникновения этих изменений.
11.2. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, один из которых передается Поставщику, один – Покупателю.
11.3. Сторонам известно о том, что Покупатель развивает не допускающую взяточничество культуру и ведет антикоррупционную политику. «Антикоррупционная политика ОАО «ЕЭнС» является общедоступным документом на странице Покупателя в сети Интернет (www.eens.ru) и у сторон отсутствуют препятствия в доступе к данному документу.
При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц.
При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования применимого законодательства РФ и международных актов о противодействии коррупции и (или) легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга любыми способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.
В случае возникновения у любой из сторон по настоящему Договору подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, такая сторона обязуется уведомить другую в письменном виде. Пояснения относительно полученного уведомления предоставляются в письменном виде в течение десяти рабочих дней с даты его получения.
11.3.Переход возникших из настоящего договора прав требований к Покупателю без письменного   согласия последнего не допускается. Уступка прав требований к Покупателю оформляется трехсторонним договором.
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
ОАО «ЕЭнС»
Почтовый адрес: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, д. 17А
Юридический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д. 48
ИНН/КПП 6671250899 /660850001
Р/счет №40702810316160030915
Уральский банк ОАО «Сбербанк России», г. Екатеринбург
К/счет №30101810500000000674
БИК 046577674
Тел. 3259223/ 24  3259242 ф3259216
	Поставщик:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

От Покупателя:					 От Поставщика:

_______________________/С.Е. Попов/ 		 _________________ /_______________________/
м.п.   							м.п.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к договору №________
от «_____» _________ 20____ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	…

	Итого:

	НДС 18%

	Итого с НДС 18%

	Покупатель:

	Поставщик:

	Директор ОАО «ЕЭнС»
__________________________ С.Е.Попов

	«___» ___________ 2014 г.
	«___» ___________ 2014 г.